
  

    

  
                     УТВЕРЖДЕНО 

    

  
приказом ФГАОУ ВО РНИМУ      

  

им. Н.И. Пирогова Минздрава 

России (Пироговский 

Университет)       

  

№ 10-142/с 

от 28.08.2025 г.      
 

  

   

Прейскурант 

стоимости занятий по дополнительным образовательным программам, 

проводимых отделом довузовской подготовки   

Управления по работе с абитуриентами 
       

Единица измерения: руб. 
  

        
 

      

   

Наименование  
Количество, 

штук 

Продолжительность,   

час 

Стоимость 

программы, 

руб. 

Примечание 

Мастер-класс 

«Ступени 
1 1 астрономический час 1 900,00 

Стоимость для 

физических или 

юридических лиц 

при посещении в 

составе сборной 

группы* от 6 до 15 

человек.            

Мастер-класс 

«Ступени 
1 1 астрономический час 36 100,00 

Стоимость при 

посещении в 

составе 

организованной 

группы** до 15 

человек.  

Мастер-класс 

«Ступени 
5 

5 астрономических 

часов 
6 900,00 

Цена 

действительна для 

физических или 

юридических лиц 

при наборе 

сборной группы* 

от 6 до 15 человек                  

Мастер-класс 

«Ступени 
5 

5 астрономических 

часов 
124 200,00 

Стоимость при 

посещении в 

составе 

организованной 

группы** до 15 

человек. 

Мастер-класс 

«Ступени 
10 

10 астрономических 

часов 
11 900,00 

Цена 

действительна для 

физических или 

юридических лиц 

при наборе 

сборной  группы* 

от 6 до 15 человек                  



  

Мастер-класс 

«Ступени 
10 

10 астрономических 

часов 
209 000,00 

Стоимость при 

посещении в 

составе 

организованной 

группы** до 15 

человек. 

               

Сборной группой* является группа учащихся, присоединиться к которой можно путем 

самостоятельной регистрации на сайте Университета в разделе, посвященном 

профориентационным мероприятиям для школьников. 

Организованной группой** является группа учащихся, где заказчиком является 

общеобразовательная организация, с которой в установленном порядке заключен договор 

на оказание услуг. 
  

           

 

   

Исполняющий обязанности ректора  

 

О.Ф. Природова  

 



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»  
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2025                               Москва                         № 10-142/с 

 

Об утверждении прейскуранта 

по дополнительным  

образовательным программам 
 

 

В целях реализации дополнительных образовательных программ, проводимых 

отделом довузовской подготовки Управления по работе с абитуриентами, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прейскурант по дополнительным образовательным 

программам, проводимых отделом довузовской подготовки Управления по работе с 

абитуриентами. 

2. Действие приказа от 30.09.2021 № 05-104/с «Об утверждении 

прейскуранта стоимости образовательных услуг» отменить с момента вступления в 

силу настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего 

обязанности проректора по экономике Е.В. Воронцову.  

 

  

Исполняющий обязанности ректора                            О.Ф. Природова 

 

 

 

 
  


		2025-08-29T12:47:09+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




